
Uchwała nr 1/S/2022/2023 

Rady Szkoły Podstawowej nr 189 w Łodzi  

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie SP 189 w Łodzi. 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1669, 2245 oraz z 2019 r. poz. 534, 730 i 761) Rada Szkoły 

Podstawowej nr 189 w Łodzi uchwala co następuje: 

§1 

W Statucie Szkoły Podstawowej nr 189 w Łodzi wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się § 14a w brzmieniu: 

§14a Szczegółowa organizacja zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość 

1. Kształcenie na odległość realizowane jest z uwzględnieniem zasad bezpiecznego  i 

higienicznego korzystania przez uczniów z rządzeń umożliwiających komunikację 

elektroniczną, możliwości psychofizycznych  ucznia,   jego  wieku i etapu  

edukacyjnego.  

2. Dzienny rozkład zajęć uczniów, mając na uwadze łączenie przemienne kształcenia z 

użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia oraz dobór narzędzi pracy zdalnej 

uwzględniają zalecenia medyczne odnośnie czasu korzystania z urządzeń 

umożliwiających pracę zdalną (komputer, telewizor, telefon) oraz wiek uczniów i etap 

kształcenia.  

3. Zajęcia prowadzone przez nauczycieli z wykorzystaniem  metod  i  technik  kształcenia  

na  odległość mogą być realizowane  w szczególności z wykorzystaniem 

następujących technologii informacyjno-komunikacyjnych:  

1) dziennika elektronicznego;  

2) materiałów  dostępnych na stronach  internetowych urzędu  

obsługującego ministra właściwego do spraw oświaty  i wychowania, 

stronach internetowych jednostek podległych temu ministrowi lub przez 

niego nadzorowanych, w tym na stronach internetowych Centralnej 

Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji egzaminacyjnych;  

3) materiałów prezentowanych w  programach publicznej telewizji i 

radiofonii;  

4) innych, niż wymienione w pkt 1-3, materiałów wskazanych przez 

nauczyciela,  

5) z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej zapewniających 

wymianę informacji między nauczycielem, uczniem lub rodzicem (e-mail, 

czat z pakietu Office 365);  



6) z wykorzystaniem narzędzi umożliwiających prowadzenie lekcji online 

Microsoft Office 365 w szczególności Microsoft Teams;  

4. Z wykorzystaniem wskazanych technologii uczniowie otrzymują od nauczyciela 

wszystkie materiały niezbędne do realizacji tych zajęć. 

5. Uczeń oraz rodzic/opiekun prawny ma możliwość konsultacji z nauczycielem poprzez:  

1) dziennik elektroniczny;  

2) wideokonferencje;  

3) kontakt mailowy;  

4) rozmowę telefoniczną, w przypadku braku możliwości kontaktu za 

pośrednictwem narzędzi dostępnych online – we wskazanych przez 

nauczyciela dniach i godzinach.  

 

6. Wykorzystując narzędzia służące kształceniu na odległość nauczyciele uwzględniają 

kwestię ochrony danych osobowych i wizerunku użytkowników.  

7. W ramach aktywności związanych z kształceniem na odległość z wykorzystaniem 

Internetu, nauczyciele zobowiązani są  do przekazania uczniom i rodzicom informacji 

o konieczności i sposobach zachowania bezpieczeństwa w sieci.  

8. Wykorzystywane  platformy  i  inne narzędzia  kontaktu  online  powinny  

gwarantować zapewnienie ochrony wizerunku nauczyciela i ucznia.  

9. W ramach kształcenia na odległość obowiązkiem nauczyciela jest przestrzeganie praw 

autorskich  dotyczących materiałów  przekazywanych  uczniom  do zdalnej nauki.  

10. Wszelkie trudności związane z realizacją kształcenia na odległość, nauczyciele 

zobowiązani są  do zgłaszania do  dyrektora  szkoły, niezwłocznie po ich wystąpieniu.  

11. Nauczyciele są zobowiązani do prowadzenia na bieżąco dokumentacji działań 

edukacyjnych – zajęć on-line, prac i aktywności poleconych do realizacji  uczniom, 

prac domowych uczniów, ewentualnych sprawdzianów.  

12. Dokumentowanie przebiegu nauczania odbywa się z wykorzystaniem: 

1) dziennika elektronicznego;  

2) innej elektronicznej formy raportowania działań przez nauczycieli i innych 

pracowników szkoły. 

13. Obecność uczniów na zajęciach jest odnotowywana w dzienniku elektronicznym. 

Informacje dotyczące absencji uczniów na zajęciach są przekazywane do 

wychowawcy klasy za pośrednictwem dziennika elektronicznego. 

14. Potwierdzeniem obecności ucznia na zajęciach organizowanych zdalnie może być: 

1) Zalogowanie się w godzinach zajęć do platformy, na której prowadzone są 

zajęcia;  

2) potwierdzenie udziału komunikatem „jestem” wysłanym przy pomocy 

komunikatora tekstowego na platformie, na której realizowane są zajęcia;  

3) wysłanie nauczycielowi lub zaprezentowanie w trakcie zajęć wytworu 

uczniowskiego (np. pracy, odpowiedzi na zadane pytanie obliczeń itp.)  

4) odnotowywanie obecności uczniów w wideospotkaniach z nauczycielem i 

wychowawcą, 

5) częstotliwość wysyłania zadań/kart pracy na podany email przez 

nauczyciela oraz wysyłania wiadomości; 



6) jeśli uczeń nie może brać udziału w żadnej z ww. form pracy m.in. z 

powodu braku dostępu do komputera lub Internetu to wychowawca 

indywidualnie ustala z uczniem/rodzicem sposób odnotowywania jego 

obecności na zajęciach, np. poprzez systematyczne przynoszenie i 

odbieranie prac do/ze szkoły, poprzez kontakt telefoniczny z rodzicami 

ucznia itp. 

15. Wychowawca pozostaje w kontakcie z uczniami i rodzicami oraz na bieżąco 

monitoruje realizację obowiązku szkolnego przez uczniów, sprawdzając ich obecność 

na zajęciach on- line. W przypadku nieobecności ustala powód tego zdarzenia 

kontaktując się z rodzicami poprzez dziennik elektroniczny/telefon/e-mail lub inny 

sposób ustalony z rodzicami ucznia. 

16. W przypadku trudności w realizacji zadań wychowawca niezwłocznie informuje o tym 

fakcie Dyrektora. 

2) §21 ustęp 2 otrzymuje brzmienie 

2. Szkoła zapewnia uczniom możliwość spożycia w czasie pobytu w szkole gorącego posiłku w 

postaci dwudaniowego obiadu.  

3) w §21 dodaje się ustęp 2a w brzmieniu 

2a. Korzystanie z posiłku, o którym mowa w ustępie 2 jest dobrowolne i odpłatne. 

4) dodaje się § 35a w brzmieniu 

§35a Do zadań pedagoga specjalnego należy w szczególności: 

1. współpraca z nauczycielami, wychowawcami grup wychowawczych lub innymi 

specjalistami, rodzicami oraz uczniami w: 

1) rekomendowaniu dyrektorowi szkoły do realizacji działań w zakresie 

zapewnienia aktywnego i pełnego uczestnictwa uczniów w życiu szkoły 

oraz dostępności, o której mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o 

zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, 

2) prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z 

rozpoznawaniem indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 

oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych 

stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn 

niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w 

tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego 

uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoły i placówki, 

3) rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów, 

4) określaniu niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i 

środków dydaktycznych, w tym wykorzystujących technologie 

informacyjno-komunikacyjne, odpowiednich ze względu na indywidualne 

potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne ucznia; 



2. współpraca z zespołem w zakresie opracowania i realizacji indywidualnego programu 

edukacyjno-terapeutycznego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym zapewnienia mu pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

3. wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w: 

1) rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub 

trudności w ich funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń utrudniających 

funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły, 

2) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z 

uczniem, 

3) dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych ucznia oraz jego możliwości 

psychofizycznych, 

4) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb 

uczniów; 

5) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, rodzicom 

uczniów i nauczycielom; 

6) współpraca, w zależności od potrzeb, z innymi podmiotami ( m.in. 

poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, placówkami doskonalenia 

nauczycieli, innymi przedszkolami, szkołami i placówkami, organizacjami 

pozarządowymi, pomocą nauczyciela, pracownikiem socjalnym, 

asystentem rodziny); 

7) przedstawianie radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkoły w zakresie wymienionych wyżej zadań. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi szkoły. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

……………………………………………………. 

przewodnicząca Rady Szkoły    


